[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 240

04.04.2011

            г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Главы Зерноградского городского поселения от 01.04.2008 № 193 «Об утверждении Положения о пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон возможных  чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера на территории Зерноградского городского поселения»

В целях организации первоочередного жизнеобеспечения  населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и необходимости иметь в готовности  пункты временного размещения (далее - ПВР) для  приёма, учёта и временного размещения населения, выводимого (эвакуированного) из зоны чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, во исполнение Закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с требованиями п.23 ч.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.03 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления  Правительства Российской Федерации от 21.05.07 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» и в связи с ликвидацией учреждений, на базе которых располагались ПВР Зерноградского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в постановление Главы Зерноградского городского поселения от 01.04.2008 № 193 «Об утверждении Положения о пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон возможных  чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера на территории Зерноградского городского поселения» следующие изменения:

       1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Определить пунктом временного размещения на территории Зерноградского городского поселения помещение сельского дома культуры муниципального учреждения культуры Зерноградского городского поселения  «Комсомольский дом культуры и клубы», находящегося по адресу: посёлок Комсомольский, улица Тургенева, дом 6.

        1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Директору муниципального учреждения культуры Зерноградского городского поселения «Комсомольский дом культуры и клубы», своим приказом (распоряжением) назначить начальника ПВР и его заместителей, а также персонал ПВР (коменданта, группу приёма и организации размещения, группу регистрации и учёта, стол справок) в соответствии со штатным составом ПВР согласно приложению 2.

        1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Ведущему специалисту по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Глинко С.А. и ведущему специалисту  финансово – экономического сектора  Администрации Зерноградского городского поселения Митиной М.В. заключить договора с руководителями организаций по обеспечению ПВР,  в случае их развертывания, необходимыми товарами и услугами:

        а) с собственником выделяемого под ПВР помещения;

        б) с Зерноградским РайПО - на обеспечение эвакуированного населения питанием, предметами первой необходимости, промышленными и продовольственными товарами;

        в)  с ОАО «Пассажирских перевозок» - на выделение автомобильной техники для  осуществлению эвакоперевозок.

       1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Рекомендовать руководителям нижепоименованных организаций и учреждений обеспечить выделение в состав пункта временного размещения, при его развёртывании на территории Зерноградского городского поселения:

        4.1.  От ОВД по Зерноградскому району - 1 сотрудника (в группу охраны общественного порядка).

        4.2.   От  Зерноградского РайПО - пункт торговли и общественного питания.

        4.3.  От  МДОУ  ЦРР Детский садик № 9 «8 Марта» - персонал комнаты матери и ребёнка.

        4.4.  От МУЗ «Зерноградская ЦРБ» - персонал медицинского пункта с необходимым медицинским имуществом.

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е. и  ведущего специалиста по МП,ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Глинко С.А.

Глава  Зерноградского городского

поселения

     А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения